
SEXTA-fEirA, 03 dE OUTUBrO dE 2008 15
Diário Oficial

 Executivo  3
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 251/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Professor Oliveira Brito.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 253/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Médio Dr. Dionísio Bentes de Carvalho.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 260/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola em Regime de 
Convênio Dom Calábria.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 255/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Professor Acy de 
Jesus Neves de Barros - Marabá.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 256/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Dr. Gabriel Sales 
Pimenta – Marabá.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 257/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Agostinho Morais de 
Oliveira - Inhangapí.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 258/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EE. Senador Catete Pinheiro 
– Rio Maria.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 265/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Professora Bráulia 
Gurjão – Conceição do Araguaia.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 245/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Professora Florentina 
Damasceno – Santa Luzia do Pará.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 248/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Professora Consuelo 
Coelho e Souza – Ananindeua.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 249/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Associação de Pais e Mestres e Amigos da Escola 
Instituto Bom Pastor - Ananindeua.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 252/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Professor Bolívar 
Bordallo da Silva – Bragança.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 254/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEEFM. Rio Tapajós – 
Santarém.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 261/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM.Luiz Paulino Mártires 
- Bragança.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 262/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Associação de Pais, Mães e Mestres da ERCM. 
Instituto Maria de Mattias – Altamira.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 266/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Dr. Geraldo Mendes 
de Castro Veloso - Marabá.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 267/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Frei Ambrósio - 
Santarém.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 268/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Álvaro Adolfo da 
Silveira - Santarém.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 269/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Edgar Pinheiro Porto 
- Belém.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 264/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Soraya Marques 
Chayb.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 271/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEF. Professor José 
Edmundo Queiroz -Marituba.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008.


